
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025050600263

263

Nº 83, terça-feira, 6 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2025. Objeto: Fornecimento de equipamentos e
materiais hidráulicos, elétricos e correlatos. Recebimento das propostas no endereço
eletrônico: www.emunicipio.com.br/jaguarari/modalidade/index.php - abertura dia
16.05.2025, às 08:00 horas, inicio da disputa dia 16.05.2025 às 08:15 horas no mesmo site.
o edital no site www.jaguarari.ba.gov.br/acesso/licitacoes. informações através do correio
eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 5 de maio de 2025
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO I - FNDE, NO
MUNICÍPIO DE JEREMOABO - BAHIA, conforme TR, anexo I do Edital.

A data e horário do início da disputa: 20/05/2025, às 09:00h. Disponibilização do
edital para consulta e retirada no endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e
https://transparencia.jeremoabo. ba.gov.br/editais-licitacoes e https://pncp.gov.br/app/editais.

Informações complementares poderão ser obtidas através do e-mail
licitacao@jeremoabo.ba.gov.br Fundamento Legal: art. 28, II da Lei N. 14.133/2021.

Jeremoabo, 5 de maio de 2025.
JÉSSICA TUANNE DE O. LIMA FARIAS

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025-SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N. 026/2025-SRP. do tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação
de empresa para o registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos
destinados a atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Jeremoabo - BA,
conforme TR, anexo I do Edital. A data e horário do início da disputa: 16/05/2025, às 09:00h.
Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico
https://licitanet.com.br/ e https://transparencia.jeremoabo.ba.gov.br/editais-licitacoes e
https://pncp.gov.br/app/editais Informações complementares poderão ser obtidas através do
e-mail licitacao@jeremoabo.ba.gov.br Fundamento Legal: art. 28, I da Lei N. 14.133/2021.

Jeremoabo, 5 de maio de 2025.
JÉSSICA TUANNE DE O. LIMA FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 100/2025.
A Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro/BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo Menor Preço Global, modo
de disputa aberto. OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para locação
de Impressoras e Computadores para as Secretarias de Administração e Educação do
Município de Juazeiro/ Bahia. Início de entrega das propostas: dia 06 de maio de 2025 às
08h00min. Abertura e Julgamento das propostas: 08h00min do dia 20 de maio de 2025.
Disputa dia 20 de maio de 2025 às 09h00min. O edital está disponível para download nos
sites: https://pncp.gov.br/app/editais e www.bll.org.br, Informações através do e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 111/2025.
A Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro/BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por Lote, modo
de disputa aberto e fechado. OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresas
especializada para a execução de serviços de controle de pragas urbanas, lavagem e
desinfecção de caixa d'água, capinação e roçagem de prédios públicos da Secretaria
Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação do Município de Juazeiro, Bahia.
Início de entrega das propostas: dia 06 de maio de 2025 às 08h00min. Abertura e
Julgamento das propostas: 08h00min do dia 20 de maio de 2025. Disputa dia 20 de maio
de 2025 às 09h00min. O edital está disponível para download nos sites:
https://pncp.gov.br/app/editais e www.bll.org.br. Informações através do e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 5 de maio de 2025.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro/Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público aos interessados que a
Licitação na modalidade: pregão, forma: Eletrônico, tendo por objeto o Registro de Preços
para eventual fornecimento de material de construção, hidráulico, elétrico, marcenaria,
jardinagem, esgoto e correlatos para atender as demandas das secretarias do Município de
Lajedinho-Ba, prevista para entrega das Propostas até 16/05/2025 às 08:50 horas e Abertura
16/05/2025 às 09:00 horas no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.
Mais informações através do fone: (075) 3327-2126. Lajedinho/BA, 16 de maio de 2025.

AFIO OLIVEIRA CRUZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2025. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 069/2025. Objeto:
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E
VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária MAIS SAUDE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 17.406.286/0001-02. Valor: R$ 322.599,88 (Trezentos e
vinte e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e oito reais). ATA DE
REGISTRO DE PREÇO nº 070/2025. Empresa adjudicatária YAGO VIEIRA DELFANTE DE
SOUSA LTDA, CNPJ: 34.909.753/0001-36. Valor: R$ 203.586,26 (Duzentos e três mil,
quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e seis centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº
071/2025. Empresa adjudicatária ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ,
CNPJ: 37.676.047/0001-80. Valor: R$ 20.206,45 (Vinte mil, duzentos e seis reais e quarenta
e cinco centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 072/2025. Empresa adjudicatária JD

SAUDE HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 38.471.773/0001-29. Valor: R$ 126.832,16 (Cento e vinte
e seis mil, oitocentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos). ATA DE REGISTRO DE
PREÇO nº 073/2025. Empresa adjudicatária APOLO HOSPITALAR DISTRIBUICAO COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ: 13.917.345/0001-56. Valor: R$ 4.648,00 (Quatro
mil, seiscentos e quarenta e oito reais). Assinatura: 02/05/2025. ATA DE REGISTRO DE
PREÇO nº 074/2025. Empresa adjudicatária OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES LTDA,
CNPJ: 11.311.773/0001-05. Valor: R$ 17.820,95 (Dezessete mil, oitocentos e vinte reais e
noventa e cinco centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 075/2025. Empresa
adjudicatária UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
50.328.590/0001-54. Valor: R$ 5.424,25 (Cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e
vinte e cinco centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 076/2025. Empresa adjudicatária
YOU CARE SOLUCOES HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 56.066.880/0001-53. Valor: R$ 3.365,00
(Três mil, trezentos e sessenta e cinco reais). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 077/2025.
Empresa adjudicatária DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ: 19.316.524/0001-14. Valor: R$ 20.299,24 (Vinte mil, duzentos e noventa e nove reais
e vinte e quatro centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 078/2025. Empresa
adjudicatária VOLPE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
52.653.703/0001-12. Valor: R$ 31.190,00 (Trinta e um mil, cento e noventa reais). ATA DE
REGISTRO DE PREÇO nº 079/2025. Empresa adjudicatária I.S. COSTA CENTRAL
TELEMEDICINA LTDA, CNPJ: 18.031.325/0001-05. Valor: R$ 4.254,35 (Quatro mil, duzentos
e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº
080/2025. Empresa adjudicatária MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 22.968.511/0001-34. Valor: R$ 18.100,00 (Dezoito mil e cem
reais). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 081/2025. Empresa adjudicatária RAVACHE
COMERCIAL MEDICA E HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 43.388.441/0001-15. Valor: R$ 8.976,75
(Oito mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos). ATA DE REGISTRO
DE PREÇO nº 082/2025. Empresa adjudicatária DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA,
CNPJ: 28.788.905/0001-97. Valor: R$ 49.372,80 (Quarenta e nove mil, trezentos e setenta
e dois reais e oitenta centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 083/2025. Empresa
adjudicatária MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 94.389.400/0001-
84. Valor: R$ 32.144,75 (Trinta e dois mil, cento e quarenta e quatro reais e setenta e
cinco centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 084/2025. Empresa adjudicatária
LANNAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 42.377.611/0001-01. Valor: R$ 17.045,50 (Dezessete mil,
quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 085/2025.
Empresa adjudicatária FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:
40.618.304/0001-31. Valor: R$ 13.267,35 (Treze mil, duzentos e sessenta e sete reais e
trinta e sete centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 086/2025. Empresa adjudicatária
KORAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 02.005.077/0001-80. Valor: R$ 20.664,00 (Vinte mil,
seiscentos e sessenta e quatro reais). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 087/2025. Empresa
adjudicatária POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA, CNPJ: 16.743.543/0001-39. Valor: R$
26.653,50 (Vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos). ATA
DE REGISTRO DE PREÇO nº 088/2025. Empresa adjudicatária BBC COMERCIAL
DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 17.177.467/0001-04. Valor: R$ 45.000,00
(Quarenta e cinco mil). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 089/2025. Empresa adjudicatária
BOWA MEDICAL BRAZIL LTDA, CNPJ: 26.645.979/0001-49. Valor: R$ 900,00 (Novecentos
reais). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 090/2025. Empresa adjudicatária TYTO SAUDE LTDA,
CNPJ: 37.154.876/0001-00. Valor: R$ 1.800,00 (Um mil e oito centos reais). ATA DE
REGISTRO DE PREÇO nº 091/2025. Empresa adjudicatária INSTRULABOR LICITACAO LTDA,
CNPJ: 34.514.779/0001-85. Valor: R$ 4.742,50 (Quatro mil, setecentos e quarenta e dois
reais e cinquenta centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 092/2025. Empresa
adjudicatária ANOVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 38.049.647/0001-80. Valor: R$
11.850,00 (Onze mil, oitocentos e cinquenta centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº
093/2025. Empresa adjudicatária CIENLABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
02.814.280/0002-88. Valor: R$ 23.880,00 (Vinte e três mil oitocentos e oitenta reais). ATA
DE REGISTRO DE PREÇO nº 094/2025. Empresa adjudicatária HOSPDROGAS COMERCIAL
LTDA, CNPJ: 08.774.906/0001-75. Valor: R$ 4.280,00 (Quatro mil, duzentos e oitenta reais).
Assinatura: 02/05/2025. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 095/2025. Empresa adjudicatária
CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA, CNPJ:
00.059.062/0001-79. Valor: R$ 1.199,25 (Um mil, cento e noventa e nove reais e vinte e
cinco centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 096/2025. Empresa adjudicatária
CARDIOSERVICE COMERCIO INDUSTRIA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 13.434.626/0001-58. Valor:
R$ 945,00 (Novecentos e quarenta e cinco reais). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº
097/2025. Empresa adjudicatária VITABAHIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ:
07.046.809/0001-01. Valor: R$ 680,00 (Seiscentos e oitenta reais). ATA DE REGISTRO DE
PREÇO nº 098/2025. Empresa adjudicatária CENUT DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS DE SAUDE LTDA, CNPJ: 38.591.447/0001-55. Valor: R$ 1.128,00 (Um mil,
cento e vinte e oito reais). Assinatura: 02/05/2025. Vigência: 02/05/2026. Lapão - BA.
Márcio Antônio Messias da Silva, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 177/2025. Objeto: Registro de preços para eventual
prestação de serviços de locação de tenda, cadeiras e mesas plásticas, para atender a
demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Menor preço lote único.
Sessão de abertura: 20/05/2025 às 09h:00.

As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial, Portal BLL -
www.bll.org.br e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou no Setor de Licitações
e Contratos da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio
Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

MANOEL LOIOLA GOMES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

A Prefeitura Municipal de Macaúbas/BA, torna público : PREGÃO ELETRÔNICO - RP -
Nº 020/2025 -Abertura de propostas dia 19/05/2025, às 8:30h, objeto: aquisição, sob demanda,
de areia e pó de brita para suprir demandas advindas das Secretarias do Município de Macaúbas.
Maiores informações no www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com/diariooficial/ , pncp,
licitanet, ou pelo tel. nº 77-9 8105-8098.

Macaubas, 5 de maio de 2025.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2025

A Prefeitura Municipal de Miguel Calmon - BA torna público para conhecimento
dos interessados, que será realizado CONCORRÊNCIA Nº. 003/2025, em sua FORMA
ELETRÔNICA, PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº: 295/2025, que tem por OBJETO a Seleção das
melhores propostas para Contratação de empresa especializada para a execução de obra de
pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial nos distritos de (ITAPURA -
TAPIRANGA - BREJO GRANDE) do município de Miguel Calmon - BA. SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 21/05/2025 às 09h00m. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) O acesso ao edital será através do
endereço eletrônico https://bnc.org.br/ Miguel Calmon - BA.

Em 5 de maio de 2025.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-05-06T03:11:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




